АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2020                                                                                                № 281  пгт Лебяжье

 О внесение изменений в постановление администрации Лебяжского

района от 19.09.2017 № 444  «Об утверждении муниципальной

программы  «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры

Лебяжского района» на 2018-2022 годы»

           В соответствиии с постановлением от 12.09.2013 №339 «О разработке,

 реализации и оценке эффективности реализации муниципальных

программ Лебяжского района» администрация Лебяжского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского

района от 19.09.2017 № 444 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района»

на 2018 – 2022 годы», утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района»

на 2018 – 2022 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего

сектором жилищно-коммунального хозяйства Е.А. Ветошкину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лебяжского района                     А.С. Дѐмшин

                                                                        Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Лебяжского района

от 21.08.2020   №   281

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие коммунальной и жилищной

инфраструктуры Лебяжского района» на 2018 - 2022 годы

    1. В паспорте муниципальной программы строки «Объемы ассигнований

муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансирования – 3378285 рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 0 рублей,

областной бюджет – 2841320 рублей,

местный бюджет – 536965 рублей»

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

муниципальной

программы

к концу 2022 года планируется достичь следующих

конечных результатов:

в количественном выражении:

не превысить долю утечек и неучтенного расхода воды в

суммарном объеме воды, поданной в сеть, свыше 28,4 %;

не превысить долю потерь тепловой энергии в

суммарном объеме отпуска тепловой энергии свыше 9,1%

не превысить количество аварий и инцидентов в год на 1

км сетей организаций коммунального комплекса в сфере

тепло- и водоснабжения не более 0,37 единиц;

количество отловленных животных без владельцев

составит 150 голов;

количество благоустроенных дворовых территорий и

пространств составит 2 единицы;

количество мест(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов составит 17 единицы;

провести ремонт жилых помещений участников и

инвалидов ВОВ в количестве 2 единицы;

замена дефектного штыревого изолятора на опоре ВЛ 6-

20 кВ (ЕБК 14003).

в качественном выражении:

обеспечение нормативного уровня  благоустройства

межпоселенческого кладбища.

  2. В разделе 2  «Приоритеты муниципальной политики в сфере

реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели

эффективности реализации муниципальной программы, описание

ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и

этапов реализации муниципальной программы» :

Абзац «В рамках реализации Муниципальной программы к концу 2022 года

планируется достичь следующих конечных результатов:

В количественном выражении:

не превысить долю утечек и неучтенного расхода воды в суммарном

объеме воды, поданной в сеть, свыше 29,5 %;

не превысить долю потерь тепловой энергии в суммарном объеме

отпуска тепловой энергии свыше 9,1%

не превысить количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей

организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения не

более 0,38 единиц;

количество отловленных животных без владельцев составит 150 голов;

количество благоустроенных дворовых территорий и простаранств

составит 2 единицы»;

количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов составит 17 единицы;

         провести ремонт жилых помещений участников и инвалидов Великой

Отечественной войны в количестве 2 единицы;

         заменить дефектный штыревой изолятор на опоре ВЛ 6-20 кВ (ЕБК

14003) в количестве 1 единицы.

       в качественном выражении:

       обеспечение нормативного уровня  благоустройства межпоселенческого

кладбища»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«В рамках реализации Муниципальной программы к концу 2022 года

планируется достичь следующих конечных результатов:

В количественном выражении:

не превысить долю утечек и неучтенного расхода воды в суммарном

объеме воды, поданной в сеть, свыше 28,4 %;

не превысить долю потерь тепловой энергии в суммарном объеме

отпуска тепловой энергии свыше 9,1%

не превысить количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей

организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения не

более 0,37 единиц;

количество отловленных животных без владельцев составит 150 голов;

количество благоустроенных дворовых территорий и пространств

составит 2 единицы»;

количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов составит 17 единицы;

         провести ремонт жилых помещений участников и инвалидов Великой

Отечественной войны в количестве 2 единицы;

         заменить дефектный штыревой изолятор на опоре ВЛ 6-20 кВ (ЕБК

14003) в количестве 1 единицы.

       в качественном выражении:

       обеспечение нормативного уровня  благоустройства межпоселенческого

кладбища».

         3 . «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

районного бюджета» (приложение № 3 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению.

         4. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования»  (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению.

        5.  Раздел 5«Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»изложить в новой редакции следующего содержания:

«Финансирование муниципальнойпрограммы будет осуществляться за счет

средств областного, местного бюджетов.Общий объем финансирования

муниципальной программы составит –3378285 рублей, в том числе средства

федерального бюджета –0 рублей,средства областного бюджета–2841320

рублей, средства местного бюджета –536965 рублей.Направлением

финансирования муниципальной программы являются прочие расходы.

Источник

финансирования
2018 2019 2020 2021 2022

Всего за

период

реализации

муниципальной

программы

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

Областной

бюджет
455930 1888890 208500 144000 144000 2841320

Местный

бюджет
81716 144329 270920 20000 20000 536965

Итого 537646 2033219 479420 164000 164000 3378285

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением

муниципальной программы за счет районного бюджета, устанавливаются при

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период. Расходы на реализацию муниципальной программы за

счет средств районного бюджета приведены в приложении N 3.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

приведена в приложении N 4».

6. Приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

                                                Приложение

                                                       Приложение N 1

к Муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

наименование

показателей

Единица

измерения

Значение показателя эффективности

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

1 Муниципальная

программа

«Развитие

коммунальной и

жилищной

инфраструктуры

Лебяжского

района на 2018

-

2022 годы»

1.1 доля утечек и

неучтенного расхода

воды в суммарном

объеме воды, поданной

в сеть

% 32,8 32,0 31,8 31,8 31,0 29,2 28,4

1.2 доля потерь тепловой

энергии в суммарном

объеме

отпуска тепловой

энергии

% 12,0 11,8 11,5 10,9 10,5 9,5 9,1

1.3 количество аварий и

инцидентов в год на 1

км

сетей организаций

коммунального

комплекса в

сфере тепло-

и водоснабжения

единиц 0,39 0,38 0,38 0,38 0,38 0,37 0,37

1.4 Количество

отловленных

животных без

владельцев

голов 11 0 30 30 30 30 30

1.5 Количество

благоустроенных

дворовых территорий и

пространств

единиц 0 0 0 0 2 0 0

1.6 Количество мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов

единиц 0 0 0 15 2 0 0

1.7 Проведение ремонта

жилых помещений

участников и инвалидов

ВОВ

единиц 0 0 0 2 0 0 0

1.8 Замена дефектного

штыревого изолятора на

опоре ВЛ 6-20 кВ (ЕБК

14003)

единиц 0 0 0 0 1 0 0

_________________

Приложение

Приложение № 3

к Муниципальной

программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной

  программы

Главный  распорядитель

бюджетных   средств

Расходы (рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021

год

2022 год итого

 Муниципальная

программа

«Развитие коммунальной и жилищной

инфраструктуры Лебяжского района

на 2018-2022 годы»

всего   81716 144329 270920 20000 20000 536965

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области

81716 144329 270920 20000 20000 536965

1 мероприятие Модернизация и капитальный ремонт

объектов теплоснабжения

всего   11166 39629 40000 0 0 90795

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 11166 39629 40000 0 0

90795

1.1. мероприятие

Замена водогрейных котлов в котельных

п Лебяжье и с.Лаж Лебяжского района

всего   9916 0 0 0 0 9916

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 9916 0 0 0 0 9916

1.2. мероприятие Проведение проверки достоверности

определения сметной стоимости

всего   1250 0 0 0 0 1250

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 1250 0 0 0 0

1250

1.3 мероприятие Субсидия из областного бюджета

Лебяжскому городскому поселения на

замену водогрейного котла в котельной

пгт Лебяжье

всего
0 39629 0 0  39629

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 39629 0 0 0 39629

1.4 мероприятие

Проведение экспертизы по замене

водогрейного котла КВм 0,93 Д-ТЦ в

здании котельной № 3 ХРСУ,

расположенной по адресу: пгт.Лебяжье,

ул. Кооперативная, 11а

всего

0 0 40000 0 0 40000

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 40000 0 0 40000

2. мероприятие Модернизация и капитальный ремонт

объектов водоснабжения

всего   0 0 0 0  0

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 0 0

0

3. мероприятие Содержание межпоселенческого

кладбища в пгт Лебяжье

всего   50000 70000 20000 20000 20000 180000

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области

50000

70000

20000 20000 20000

180000

4. мероприятие
Благоустройство межпоселенческого

кладбища в пгт Лебяжье

всего 20550 0 0 0 0 20550

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 20550 0 0 0 0 20550

5 мероприятие
Осуществление деятельности по

обращению с животными без владельцев.

всего 0 0 0 0 0 0

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области

6 мероприятие

Субсидия из федерального бюджета на

благоустройство дворовых территорий

Лебяжского городского поселения

всего
0 0 0 0 0 0

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 0 0 0 0

7 мероприятие Предоставление иных межбюджетных

трансфертов на создание мест (площадок)

накопления твѐрдых коммунальных

отходов бюджетам поселений.

всего   0 34700 0 0 0 34700

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 34700 0 0 0 34700

8 мероприятие Проведение ремонта жилых помещений всего   0 0 0 0 0 0

участников и инвалидов ВОВ Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 0 0 0 0

9 мероприятие
Замена дефектного штыревого изолятора

на опоре ВЛ 6-20 кВ (ЕБК 14003)

всего   0 0 10920 0 0 10920

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 10920 0 0 10920

10 мероприятие

Субсидия из районного бюджета на

проведение мероприятий в целях

создания резерва материалов и

оборудования для систем холодного

водоснабжения на территориях сельских

поселений района

всего   0 0 200000 0 0 200000

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского района

Кировской области 0 0 200000 0 0 200000

______________________

                                                                                                                                                                                                         Приложение

Приложение № 4

к Муниципальной

программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

  программы

Источник финансирования Оценка расходов (рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год итого

 Муниципальная

программа

«Развитие коммунальной и жилищной

инфраструктуры Лебяжского района

на 2018-2022 годы»

всего   537646 2033219 479420 164000 164000 3378285

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 455930 1888890 208500 144000 144000 2841320

Местный бюджет 81716 144329 270920 20000 20000 536965

1 мероприятие Модернизация и капитальный ремонт

объектов теплоснабжения

всего   466996 1076919 40000 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 455830 1037290 0 0 0 1493120

Местный бюджет 11166 39629 40000 0 0

90795

1.1

мероприятие

Замена водогрейных котлов в котельных

п Лебяжье и с.Лаж Лебяжского района

всего   197895 0 0 0 0 197895

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет

187979

0

0

0

0 187979

Местный бюджет

9916 0 0 0 0 9916

1.2 мероприятие
Проведение проверки достоверности

определения сметной стоимости

всего   1250 0 0 0 0 1250

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1250 0 0 0 0 1250

1.3 мероприятие

Субсидия из областного бюджета

Лебяжскому городскому поселению на

замену водогрейного котла в котельной пгт

Лебяжье

всего 267851 1076919 0 0 0 1344770

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 267851 1037290 0 0 0 1305141

Местный бюджет 0 39629 0 0 0 39629

1.4 мероприятие

Проведение экспертизы по замене

водогрейного котла КВм 0,93 Д-ТЦ в

здании котельной № 3 ХРСУ,

всего 0 0 40000 0 0 40000

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

расположенной по адресу: пгт.Лебяжье, ул.

Кооперативная, 11а

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 40000 0 0 40000

2 мероприятие Модернизация и капитальный ремонт

объектов водоснабжения

всего   0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

3 мероприятие Содержание межпоселенческого кладбища

в пгт Лебяжье

всего   50000 70000 20000 20000 20000 180000

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 50000 70000 20000 20000 20000 180000

4 мероприятие
Осуществление деятельности по

обращению с животными без владельцев.

всего 100 94000 144000 144000 144000 526100

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 100 94000 144000 144000 144000 526100

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

5 мероприятие

Субсидия из федерального бюджета на

благоустройство дворовых территорий

Лебяжского городского поселения

всего 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

6 мероприятие
Благоустройство межпоселенческого

кладбища в пгт Лебяжье

всего 20550 0 0 0 0 20550

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 20550 0 0 0 0 20550

7

мероприятие Предоставление иных межбюджетных

трансфертов на создание мест (площадок)

накопления твѐрдых коммунальных отходов

бюджетам поселений.

всего   0 692300 64500 0 0 722100

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 657600 64500 0 0 756800

Местный бюджет 0 34700 0 0 0 34700

8 мероприятие
Проведение ремонта жилых помещений

участников и инвалидов ВОВ

всего   0 100000 0 0 0 100000

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 100000 0 0 0 100000

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

9 мероприятие
Замена дефектного штыревого изолятора на

опоре ВЛ 6-20 кВ (ЕБК 14003)

Всего 0 0 10920 0 0 10920

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 10920 0 10920 10920

10 мероприятие

Субсидия из районного бюджета на

проведение мероприятий в целях

создания резерва материалов и

оборудования для систем холодного

водоснабжения на территориях

сельских поселений района

Всего 0 0 200000 0 0 200000

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 200000 0 0 200000

___________